Organisasi

Muhammadiyah dan Nahdatul Ulama (NU) sangat berperan dalam

kemajuan Islam saat ini baik dalam bidang kesehatan, pendidikan,

ekonomi dan kerohanian.

Muhammadiyah adalah suatu orgamisasi yang besar di Indonesia,

didirikan oleh Kiyai H.A. Dahlan dan kawan-kawannya pada tanggal 8

Zulhijjah 1330 H/18 November 1912 M. Tujuan didirikannya

Muhammadiyah adalah menegakkan Dakwah Islamiyah dalam arti

seluas-luasnya yaitu dalam bidang usahanya banyak sekali yang

mencakup dalam bidang ekonomi, sosial, kesehatan, pendidikan, dan

dakwah.

Muhammadiyah mempunyai banyak sekolah-sekolah, madarasah-